
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
DECRETO Nº 168/2025

DECRETO Nº 168/2025
 

SÚMULA: CONSTITUI A COMISSÃO
MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC

 
CLAUDIO APARECIDO BERNIN, Prefeito do Município
de Iguaraçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei n.º 22 de novembro de
1997 e considerando o Artigo 8º da Lei Federal nº 12.608/2012
e Artigo 7º da Lei Estadual nº 18.519/2015,
 
DECRETA
 
Art. 1.º - Ficam designado para compor a Comissão Municipal
de Defesa Civil (COMDEC), os, membros abaixo
relacionados:
 
A – PRESIDENTE
Presidente: Antônio Marcos Santos Piassa – Diretor do
Departamento de Frota e Logística.
 
B – DIRETORIA DE OPERAÇÕES
Diretor de Operações: Adval Moreira da Silva – Motorista.
Secretário: Persio Thales de Abreu - Chefe da Divisão de
Urbanismo e Engenharia.
 
C – GRUPO DE ATIVIDADES FUNDAMENTAIS –
GRAF
- Paulo Cezar Parladore dos Santos – Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Logística.
- Darcy Biazin Filho - Secretário Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social.
- Paulo Roberto Brunhera – Motorista.
- Adriano Aparecido Sala – Secretário Municipal de
Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Meio Ambiente.
 
Parágrafo único: Os efeitos do presente ato administrativo
dar-se-ão à de 28/03/2025 (inclusive).
 
Art. 2.º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Paço Municipal de Iguaraçu, Estado do Paraná, 28 de março de
2025.
 
CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:33749EE7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 31/03/2025. Edição 3246
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


